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Wahlprotokoll der Wahlen zu den Fachschaftsräten und zur 
Fachschaftsvertretung der Fachschaft der Fakultät für 

Wirtschaftswissenschaften 2022  
veröffentlicht am 07. Juli 2022 

 
 
 
1. Wahlleitung  

 Wahlleiter Till Rogalski (WINFO) 
 1. Stellvertretender Wahlleiter Niklas Otto (WiWi) 
 2. Stellvertretende Wahlleiterin Cedric Stricker (IBS) 

2. Wahlaufsichtsausschuss  

 Hendrik Myska (WIWI) Stellvertreter: Torsten Heß 
 Michelle Rösener (WIWI) Stellvertreter: Mareike Gockel 
 Sonita Tahiri (IBS) Stellvertreter: Jule Ries 
 Pauline Sieling (IBS) Stellvertreter: Christian Meier 
 Florian Eckert (WINFO) Stellvertreter: Kira Gollan 
 Samira Taaibi (WINFO) Stellvertreter: Phillip Püttmann 
 Moritz Bunse (WINFO) Stellvertreter: Henning Siemes 
 
 
3.  Ort, Beginn und Ende der Wahl 
 

Die Wahl hat vom 4. Juli 2022, 09:30 Uhr, bis 7. Juli 2022, 15:00 
elektronisch stattgefunden 

 
Wahlberechtigt für die Wahlen waren alle immatrikulierten Studierenden 
der Universität Paderborn in der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften. 
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4. Wahlergebnis 
 

4.1. Abgegebene Stimmen 
 
Fachschaftsvertretung 

 
3728 Wahlberechtigt 

430 Abgegebene Stimmen 
31 Ungültige Stimmen 

399 Gültige Stimmen 
11,53% Wahlbeteiligung 

 
Fachschaftsrat 
 

3728 Wahlberechtigt 
430 Abgegebene Stimmen 

35 Ungültige Stimmen 
395 Gültige Stimmen 

11,53% Wahlbeteiligung 
 
 

4.2. Gewählte Kandidaten für den Fachschaftsrat 
 

Die folgenden Tabellen zeigen die auf jeden einzelnen Kandidaten entfallenen gültigen  
Stimmen. Bei Stimmengleichheit wurde um den Listenplatz gelost. Die gewählten  
Kandidaten sind grau hinterlegt. 

 
 
 

Fachschaftsrat Wirtschaftswissenschaften (FSR WiWi) 
 
 
Reihenfolge Listenplatz Name Vorname Stimmen (Los Reihenfolge) 

1 1 Heß Torsten Ingo 46   
2 5 Müller Christina 24   
3 2 Hoffmann Luise Katrina 23   
4 6 Marxcord Felix 21   
5 7 Danzeglocke Lea 18   
6 3 Rösener Michelle 16   
7 4 Boesler Nico 13   
8 10 Fibich Kristine Carolin 13   
9 9 Gockel Mareike 10   

10 8 Hornoff Sina 9   
     Summe 193   
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Fachschaftsrat Wirtschaftsinformatik (FSR Winfo) 
 
Reihenfolge Listenplatz Name Vorname Stimmen (Los Reihenfolge) 

1 1 Lünne Nils 30   
2 7 Bergen Michaela 15   
3 3 Liedtke Gereon 13   
4 9 Höhr Dominik 12   
5 10 Bunse Moritz 12   
6 6 Limbach Jessika 9   
7 2 Jakobi Benedikt 8   
8 5 Fladung Christian 7   
9 4 Friesen Robin 4   

10 8 Sarodnick Konrad Frank 4   
     Summe 114   
 

 
Fachschaftsrat International Business Studies (FSR IBS) 

 
Reihenfolge Listenplatz Name Vorname Stimmen (Los Reihenfolge) 

1 1 Ries Jule 18   
2 7 Schmitz Katharina 12   
3 11 Kütük Engincan 12   
4 3 Sieling Pauline 9   
5 10 Gocha Patricia 9   
6 9 Wette Lea 8   
7 5 Meier Christian 6   
8 6 Kastien Aimee 5   
9 2 Buer Melissa 4   

10 8 Groneberg Maren 4   
11 4 Zängler Elisabeth 1   

     Summe 88   
 
 

4.3. Sitzverteilung für die Fachschaftsvertretung 
 

Die folgende Tabelle zeigt die Verteilung der Stimmen auf die 3 Wahllisten sowie die  
Sitzverteilung nach Hare/Niemeyer: 
 

Liste Stimmen Stimmenanteil Proportionalzahl Sitze Rest 
Sitze nach 
Bruchteilen 

Sitze 
gesamt 

FSV Winfo 167 41,85% 11,301 11 0,301 0 11 
FSV WiWi 152 38,10% 10,286 10 0,286 0 10 
FSV IBS 80 20,05% 5,414 5 0,414 1 6 
Summe 399     26   1 27 

 
 
 
 

4.4. Gewählte Kandidaten für die Fachschaftsvertretung 
 

Die folgenden Tabellen zeigen die auf jeden einzelnen Kandidaten entfallenen gültigen  
Stimmen. Bei Stimmengleichheit wurde um den Listenplatz gelost. Die gewählten  
Kandidaten sind grau hinterlegt. 
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Fachschaftsvertretung Wirtschaftsinformatik (FSV Winfo) 

 
Reihenfolge Listenplatz Name Vorname Stimmen (Los Reihenfolge) 

1 2 Taaibi Samira 31   
2 1 Heimann Leonard 22   
3 4 Brown Aaron 13   
4 12 Bunse Moritz 12   
5 11 Höhr Dominik 11   
6 10 Lünne Nils 10   
7 14 Appelbaum Pascal 10   
8 16 Liedtke Gereon 9   
9 9 Siemes Henning 8   

10 15 Müller Johann 8   
11 6 Sarodnick Konrad 7 1 
12 7 Jakobi Benedikt 7 2 
13 3 Nolting Max 7 3 
13 5 Fladung Christian 4 1 
14 8 Friesen Robin 4 2 
15 13 Wienkemeier Markus 4 3 

     Summe 167   
 
 

Fachschaftsvertretung Wirtschaftswissenschaften (FSV WiWi) 
 
Spalte1 Nr. Name Vorname Stimmen (Los Reihenfolge) 

1 1 Heß Torsten Ingo 32   
2 6 Marxcord Felix 24   
3 5 Müller Christina 20   
4 3 Rösener Michelle 17   
5 2 Hoffmann Luise Katrina 13   
6 7 Danzeglocke Lea 12   
7 8 Hornoff Sina 11   
8 4 Boesler Nico 9   
9 10 Fibich Kristine Carolin 8   

10 9 Gockel Mareike 6   
     Summe 152   

 
 
 

 



 

5 
 

Fachschaftsvertretung International Business Studies (FSV IBS) 
 
Reihenfolge Nr. Name Vorname Stimmen (Los Reihenfolge) 

1 1 Ries Jule 22   
2 9 Wette Lea 10   
3 2 Buer Melissa 7   
4 6 Kastien Aimee 7   
5 11 Kütük Engincan 6 1 
6 10 Gocha Patricia 6 2 
7 3 Sieling Pauline 6 3 
8 8 Groneberg Maren 5 1 
9 5 Meier Christian 5 2 

10 7 Schmitz Katharina 4   
11 4 Zängler Elisabeth 2   

     Summe 80   
 
 
 
5. Erklärung 
 

Hiermit erklärt die Wahlleitung, dass die Vorschriften der Wahlordnung 
eingehalten worden sind: 
 
 
 
 
 
 
________________ ________________ ________________ 

Till Rogalski Niklas Otto Cedric Stricker 
Wahlleiter 1. Stellv. Wahlleiter 2. Stellv. Wahlleiter 

 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

 

  
Sitzung des WAA  Protokoll vom 07.07.2022 Beginn: 17:04 Uhr Ende: 17:11 Uhr Raum: Hybrid: Q3.245 und Teams  Anwesende Mitglieder  1. Moritz Bunse 2. Florian Eckert 3. Torsten Ingo Hess 4. Phillip Püttmann 5. Jule Ries 6. Michelle Rösener 7. Pauline Sieling   Gäste  1. Niklas Otto 2. Till Rogalski 3. Cedric Stricker   

Fachschaftsvertretung Wirtschaftswissenschaften Universität Paderborn Warburger Str. 100 33098 Paderborn 
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TAGESORDNUNGSPUNKTE 
TOP 1: Begrüßung und Regularien .......................................................................................................... 3 

TOP 2: Bericht der Wahlleitung ............................................................................................................... 3 

TOP 3: Feststellung des Wahlergebnisses ............................................................................................... 3 

TOP 4: Verschiedenes .............................................................................................................................. 3   
Sitzungsleiter:  Moritz Bunse 
Protokollant:   Phillip Püttmann   
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TOP 1: BEGRÜßUNG UND REGULARIEN Moritz begrüßt die Anwesenden zur Sitzung. Ferner stellt Moritz die ordnungsgemäße Einladung der Mitglieder fest. Es werden keine Einwände erhoben.  Des Weiteren wird festgestellt, dass der WAA mit 7 anwesenden Mitgliedern beschlussfähig ist. Moritz schlägt folgende Tagesordnung vor: 1. Begrüßung und Formalia 2. Bericht der Wahlleitung 3. Feststellung des Wahlergebnisses 4. Verschiedenes  Es werden keine Einwände erhoben, die Tagesordnung gilt somit als genehmigt. Entsprechend der geltenden Ordnungen hat Till zur Sitzung geladen und Moritz übernimmt die Sitzungsleitung. Phillip übernimmt das Protokoll. 
TOP 2: BERICHT DER WAHLLEITUNG 

 Till merkt an, dass keine Auffälligkeiten festgestellt wurden. 
 Bisher gibt es keine Einsprüche aus dem Kreis der Wahlberechtigten. 
 Es bleibt die Einspruchsfrist von 1 Woche abzuwarten, bis das Wahlergebnis amtlich wird. 

TOP 3: FESTSTELLUNG DES WAHLERGEBNISSES 
 Till präsentiert das Wahlergebnis. Es gibt keine Rückfragen. 
 Wahlbeteiligung FSV & FSR: 11,53% 

TOP 4: VERSCHIEDENES 
 Keine Themen   Moritz schließt die Sitzung um 17:11 Uhr. 


